事務連絡

令和６年（２０２４年）１２月１８日

人吉球磨管内企業 各位

熊本県県南広域本部球磨地域振興局総務振興課長

「くまもと★みなみ就職×移住フェア in八代＆オンライン」参加企業の募集に

ついて（通知）

日頃より県南地域の振興にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、県では、熊本県県南地域に就職を希望する方を対象とした「就職マッチ

ング会」を昨年度に引き続き開催し、これにあわせ、同地域への UIJターンを検討してい

る方を対象としたオンラインでの「UIJターン説明会」を初めて開催することとしました。

つきましては、下記のとおり参加を希望される企業等を募集しますのでお知らせしま

す。

記

１ 主催 熊本県県南広域本部

２ 日時 令和７年（２０２５年）２月９日（日）１４：００～１７：００

３ 会場 八代トヨオカ地建アリーナ（熊本県八代市緑町１１―１）

４ 参加対象者

転職者、第二新卒者等、県南地域での就職を検討している方（UIJターン希望者を含

む）

５ 内容

（１）県南３地域の企業等５０者による対面形式の「就職マッチング会」

（２）同地域の企業等１５者によるオンライン形式の「UIJターン説明会」

（３）同地域の行政担当者・移住経験者によるオンライン形式の「UIJターン説明会」

６ 参加企業等の主な対応事項

（１）就職マッチング会（対面形式）

①イベント来場者向けパンプレットに掲載する企業の情報の提供

②当日、ブース（３ｍ×３ｍ）での各企業等の担当者による事業概要、採用条件等の説

明及び参加者からの相談・質問への対応

③イベント終了後の採用調査等への協力

（２）UIJターン説明会（オンライン形式）

①就職マッチング会会場に隣接する配信会場で、各企業等の担当者による事業概要、採

用条件等の説明

※当日の説明の内容を録画し、後日アーカイブでの配信を予定しております

７ 参加申し込み等

（１）予定企業等数 ５０者程度

（２）参加費用 無料（会場までの交通費はご負担ください。）

（３）参加申込 WEB申込フォームまたは右記 2次元バーコードよりお申し込み下さい。

（https://forms.gle/f8V3XxsR8LXDZubf6）※google formsリンク

（４）申込期限 令和７年１月１０日（金）

（５）参加条件

①熊本県県南地域に事業所（本社又は支社等）を構え、同地域での就労する人材を採用

予定の企業等であること

②各種広報物に参加企業等名を記載することを承諾できること

③イベント終了後の採用調査等にご協力いただけること

④各種法令等を遵守していること

（６）参加決定

締切・選定後に速やかに連絡を行います。

※原則、オンラインＵＩＪターン説明会への参加は、対面形式に参加し、かつ、参加を

希望する企業等から選定することとします。

なお、申込み多数の場合、次の考え方により、参加企業等を決定させていただきます。

 ①業種及び地域バランス

 ②国や県が行う事業所の働きやすさに関する認定制度の取得状況

 ①及び②を総合的に勘案して、選定

【お問い合わせ先（業務受託会社）】

株式会社カラーズプランニング イベント運営事務局

TEL： 096-285-3280（平日１０～１７時）

E-mail: event@colors-planning.com